РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Новая Рачейка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  февраля  2021г.

№ 13
Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации  сельского поселения Новая Рачейка
муниципального района Сызранский Самарской  области

на 2021 год

В соответствии с Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 18.04.2018) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом  сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Новая Рачейка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить План правотворческой  деятельности  администрации сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2021 год, согласно приложению.

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Новой Рачейки».
   3 Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новая Рачейка
муниципального района Сызранский

Самарской области

       О.В. Шагова
Утвержден

постановлением администрации
сельского поселения Новая Рачейка
муниципального района Сызранский

Самарской области
от 12.02.2021г. № 13
План  правотворческой  деятельности

администрации сельского поселения Новая Рачейка
муниципального района Сызранский Самарской области на 2021г.

	№№ п/п
	Наименование правового акта
	Дата принятия
	Ответственные

	1
	Подготовка проектов правовых актов и их утверждение по вопросам местного значения поселения, внесение изменений в ранее принятые нормативные  правовые акты в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства
	В течение года

	Специалисты администрации

	2
	Внесение изменений и дополнений в Устав поселения
	В течение года

	Специалисты администрации

	3
	Принятие и внесение изменений в ранее утвержденные административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	В течение года

	Специалисты администрации

	4
	Корректировка муниципальных программ, утверждаемых  постановлением администрации поселения   (внесение изменений)

	В течение года

	Специалисты администрации

	 5
	Разработка и представление на рассмотрение в  Собрание Представителей сельского поселения Новая Рачейка  проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	6
	Разработка и представление на рассмотрение   Главе сельского поселения Новая Рачейка  проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	7
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, в том числе предусматривающих внесение изменений в действующие акты, в связи с изменениями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	8
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, регулирующих проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, их вынесение для обсуждения и утверждения в Собрание Представителей сельского поселения Новая Рачейка
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалисты администрации

	9
	Опубликование в информационно-общественной  газете органа местного самоуправления   «Вестник Новой Рачейки» и размещение на официальном сайте администрации Сызранского района  в сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Собранием Представителей сельского поселения Новая Рачейка, администрацией поселения.
	в течение года (в течение 7 дней со дня принятия)
	Специалисты администрации

	10
	Предоставление сведений о  муниципальных нормативных правовых актах, принятых Собранием Представителей  и администрацией сельского поселения Новая Рачейка, для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 15  дней со дня официального обнародования (опубликования) муниципального НПА
	Специалисты администрации

	11
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1квартал 2021 года
	апрель
	Глава поселения, специалист

	12
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1-ое полугодие 2021 года
	июль
	Глава поселения, специалист поселения

	13
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 3квартал 2021 года
	октябрь
	Глава поселения, специалист

	14
	О проекте бюджета сельского поселения на 2021 год
	4-й квартал 2021г.
	Глава поселения,  специалист

	15
	Об обеспечении   первичных мер пожарной безопасности    на территории поселения, организации  пожарно-профилактической  работы в  жилом  секторе  и на  объектах (в местах)  с массовым  пребыванием людей
	В течение года
	Глава поселения

	16
	Отчет Главы поселения  о результатах  деятельности администрации поселения за 2020 год и задачах на 2021 год
	март
	Глава поселения

	17
	О мерах по предотвращению  и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  в период весеннего половодья 2021 года на территории муниципального образования
	март
	Глава поселения

	18
	Разработка, рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация документов стратегического планирования  по вопросам, отнесённым к полномочиям  органов местного самоуправления
	в течение года
	Глава поселения, специалист

	19
	Об основных  направлениях бюджетной и налоговой политики  сельского поселения Новая Рачейка   на 2021 год
	октябрь
	специалист

	20
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по противодействию коррупции  в соответствии  с законодательством
	в течение года
	специалисты администрации